关于开展武昌首义学院教师教学能力提升
专题培训的通知
全校各单位：
    为贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，深化教学改革，提升教师现代教学技术和手段的使用能力；培养教师 “以学生为中心”的课堂教学技能。促进教学质量提升，按照本学年培训计划和《武昌首义学院“教学质量提升月”系列活动方案》要求，教师发展中心特开展教师教学能力提升专题培训，具体通知如下：
1. 参训人员：近八年进校，具有讲师专业技术职务或博士学位的专职教师。教学单位推荐的教学骨干，条件可适度放宽。参加培训并取得结业证书的教师，作为负责人申报课程建设等相关项目时优先立项，各单位名额分配见附件1。
2. 培训时间：2021年5月14日下午、5月15日全天。
3. 培训地点：行政楼七楼智慧教育技术应用实验室。
4. 培训内容：课堂示范课及教学工作坊、信息化环境下以学生为中心的教学设计、教学创新落脚点的逻辑分析等，具体内容见附件2。
5. 注意事项：
（1） 各院（部）请于4月30日前把推荐参训教师报名表（附件3）报送到教师发展中心。
（2） 参训教师提前十五分钟到达培训地点，全程佩戴口罩，遵守会场纪律，并将移动通信工具设置为静音。
（3） 参训教师培训结束后两周内向所在单位提交学习总结。
（4） 本次培训费用由学校统一支付，如无故缺席，培训费用由教师个人承担。
（5） 本次培训预留少量名额，有需求的教师和单位与教师发展中心联系。
附件1.教师教学能力提升专题培训名额分配表
2.教师教学能力提升专题培训方案
3.教师教学能力提升专题培训报名表

教师发展中心
2021年4月23日

附件1
教师教学能力提升专题培训名额分配表
	单位
	人数

	信科学院
	6

	机电学院
	7

	城建学院
	6

	外国语学院
	6

	经管学院
	7

	新法学院
	5

	艺术学院
	4

	基科部
	3

	马院
	3

	合计
	47

附件2  武昌首义学院教师教学能力提升专题培训方案
培训地点：行政楼七楼智慧教育技术应用实验室。
	时  间
	具体安排
	授课师资

	5月14日
周五下午

	14：10-14：30
	培训报到

	14：30-17：00
	开班仪式
	校领导致辞

	名师讲堂
课堂示范课及教学工作坊
	杜莉 教授
武汉大学

	5月15日
周六
	上午
9：00：11：30
	专家分享
信息化环境下以学生为中心的教学设计
	李 睿 教授
华中师范大学

	下午
14：30-17：00
	专家分享
课堂教学设计及其撰写
	刘健  副教授
武汉工程大学

	结业仪式
①学员代表发言
②颁发结业证书

专家简介
杜 莉 教授
武汉大学经济学博士、教授、硕士生导师。现任世界经济研究所欧洲研究中心副主任，兼任中国美国经济学会理事、湖北省世界经济学会秘书长，商务部对外贸易专家工作组成员，湖北省委宣讲团成员。首批国家级“金课”主持人，先后获得首届全国高校青年教师教学竞赛一等奖（2012年），湖北省第二届青年教师教学竞赛一等奖（2010年）及武汉大学第四届青年教师教学竞赛一等奖（2008年）。2015年获评 “全国五一巾帼标兵”，2010年被授予湖北省五一劳动奖章及“湖北青年教学能手”称号，2018年获武汉大学杰出教学贡献校长奖，曾获得湖北省女职工建功立业标兵、武汉大学第九届杰出青年、珞珈杰出女性等荣誉。
李睿  教授
华中师范大学生命科学学院教授、博士生导师，新加坡南洋理工大学博士，美国加州大学伯克利分校访问学者，主持国家自然科学基金、国家重点研发项目等多项科研项目并发表数十篇SCI收录科研论文的同时，潜心“教书育人”，担任负责人的 “分子生物学”课程，2017年获华中师范大学本科生教学创新奖一等奖第一名，2020年被教育部认定为国家级一流本科课程；并曾荣获2019年全国高校生命科学类微课教学比赛奖，2014年首届全国高校微课教学比赛奖等。
刘健  武汉工程大学副教授，研究生导师。
湖北省新世纪高层次人才第三层次人选，湖北省青年教学能手，湖北省人工智能协会理事，武汉电源协会理事、学术委员会委员。分别于2008年获得华中科技大学工学博士学位，2009-2010年在华中科技大学博士后流动站从事工作，2011-2012年在香港理工大学从事二站博士后工作。教学方面，主要工作获校级教学成果特等奖1项、一等奖3项。2019年获湖北省教学成果一等奖1项。2016年获得校青年教师教学竞赛一等奖；2018年获湖北省高校青年教师教学竞赛工科组二等奖；2020年获得全国高校青年教师教学竞赛工科组二等奖。科研方面，主要从事高压大功率电力电子控制与保护技术、各类电机的高性能控制技术、电力系统控制与高效建模仿真，以及电动汽车等领域的理论研究与装置开发。近十年来，主持国家自然科学基金青年科学基金1项（51207117）、中国博士后科学基1项（一等资助，20100470055）。作为委外合作单位参与了国家支撑计划（2014BAA04B01）的样机研发工作，作为核心成员参与了国家863计划项目（2009AA05Z208）。发表科研论文50余篇，授权中国发明专利6项，授权美国发明专利1项。获得中国煤炭工业协会科技进步二等奖1项、湖北省科技进步二等奖1项。

[bookmark: _GoBack]附件3
武昌首义学院教师教学能力提升专题培训报名表
	序号
	单位
	工号
	身份证号
	姓名
	性别
	出生年月
	最高学位
	专业技术职务
	电话号码
	QQ号

	1
	Xx学院

	1992-05
	博士
	讲师

单位（盖章）：        负责人签名：          填表时间：